

## Özəl məktəblər təhsil haqqını qaldırdı

**D**ünəndən etibarən 2022-2023-cü tədris ili üzrə ümumi təhsil müəssisələrinin birinci siniflərinə şagird qəbuluna start verilib. Ümumi təhsil müəssisələrinin I siniflərinə qəbul prosesi www.mektebeqebul.edu.az elektron portalı vasitəsilə aparılacaq. Birinci sinif qəbulu bağlı elektron qeydiyyat prosesi 14 sentyabr 2022-ci il tarixdə başa çatacaq. Xatırladaq ki, ötən il ümumtəhsil məktəblərinin I sinfinə 165 511 şagird qəbul olunub. Bu il də birinci sinifə 160 mindən çox şagirdin qəbul olunacağı proqnoz edilir.

**Q**eyd edək ki, ümumorta təhsil 6 yaşdan etibarən uşaqlar üçün məcburidir. Şagirdlər dövlət təhsil müəssisələrində və özəl məktəblərdə tədris prosesinə cəlb olunurlar. Özəl məktəblərdə müəyyən məbləğdə təhsil haqqı təbii olursa da, şagirdlər dövlət məktəblərində ödənişsiz formada təhsil almaq imkanı əldə edirlər.

**B**əzən valideynlər övladlarının daha keyfiyyətli təhsil alması üçün özəl məktəblərə üz tuturlar. Məktəblərdə nəqliyyat xidməti, qidalanma, dərddən sonra əlavə dərək və məşğələlər, əlavə olaraq 2-3 xarici dilin öyrədilməsi və ya tədrisin yalnız xarici dildə aparılması əsas fərqlilikdir.



### Qiymət artımı 500-3000 manat arası dəyişir

Əslində, Azərbaycanda fəaliyyət göstərən özəl orta məktəblərdə təhsil haqqı heç də ucuz deyil. Yeni tədris ilindən bəzi özəl orta məktəblər illik təhsil haqqı məbləğində artım etməyə hazırlanırlar. Bəzi məktəblərdə artım 500-800 manat, bəzilərində 1000-1500 manat, digərlərində 2000-3000 manat nəzərdə tutulub. Görəsən, bu məktəblər təhsil haqları nə qədərdir? Nəzərdə tutulan qiymət artımına səbəb nədir? Ümumiyyətlə, özəl orta məktəblərdə birinci sinif ildə neçə şagird qəbul edilir? Aparığımız araşdırmanın nəticəsi olaraq əvvəlcə Bakıda fəaliyyət göstərən özəl orta məktəblərin qiymətlərinin siyahısını təqdim edirik:

- 1. Azərbaycan Beynəlxalq Məktəbi** ("TISA International School of Azerbaijan") 1-dən 9-cu sinifdəkə təhsil haqqı illik olaraq 34 min ABŞ dolları (təxminən 57 min 800 manat).
- 2. Baku Oxford School tam orta ümumtəhsil məktəbi** illik təhsil haqqı 1-5 siniflər üzrə 16 000 manatdır. (ötən tədris ilində 15 500 manat olub).
- 3. ABC - Azərbaycan British College** İbtidai təhsil - 15 400 AZN.
- 4. Müasir Təhsil Kompleksi** Azərbaycan bölməsi - 12 000 AZN. Xarici bölmə - 16 000 AZN.
- 5. "XXI Əsr" Beynəlxalq Təhsil və İnnovasiya Mərkəzi** Azərbaycan bölməsi - 8000 AZN. Rus bölməsi - 10 000 AZN. İngilis dili - 12 000 AZN.
- 6. Sabis Sun International School** İbtidai təhsil - 11970 AZN (ötən il 11 500 manat olub).
- 7. Avropa Azərbaycan Məktəbi** 1-4-cü siniflər - 10400 AZN (ötən il 9950 manat olub).
- 8. Xəzər Universitetinin "Dünya məktəbi"** Azərbaycan, rus bölmələri üçün. 1-9-cu siniflər - 7500 AZN. İngilis dili bölməsi üçün 1-4-cü siniflər - 9500 AZN.
- 9. Oxbridge Academy** 1-6 sinif - 6 500 USD
- 10. Hədəf liseyi** Azərbaycan bölməsi 1-4-cü siniflər - 7500AZN. Rus bölməsi - 8000 AZN. İngilis bölməsi üzrə - 8500 AZN. Onu da qeyd edək ki, bəzi məktəblərin filiallarında ünvandan asılı olaraq qiymətlər fərqli ola bilər.

**Ölkədə özəl təhsil müəssisələrinin sayı çox olmadığından, rəqabət səviyyəsi aşağıdır**

da ortaya çıxır. Əlbəttə, kommersiya maraqlarına hörmətlə yanaşmaq hər kəsin borcudur. Lakin hesab edirik ki, təhsilin əlçatanlığı təmin etmək üçün orta həddə qiymət müəyyənəndirilməlidir.

K.Əsədov onu da qeyd edib ki, hazırda ölkədə 50 özəl orta məktəb fəaliyyət göstərir: "Təbii ki, Azərbaycanın orta aylıq əmək haqqı ilə özəl məktəblərin müəyyənəndirildiyi qiymətlər uyğun deyil. Lakin biz onları yüksək qiymətlərə görə günahlandırma bilmərik. Amma o da etiraf olunmalıdır ki, bu məktəblərin sayı ilbəil artır. Deməli, tələbat var ki, say da artırı. Müşahidələr göstərir ki, hər il özəl orta məktəblərə müraciətlərin sayında artım müşahidə edilir. Bu il təxminən 1100 nəfər şagirdin özəl orta məktəblərdə təhsil alması proqnozlaşdırılır. Hazırda isə ən ciddi məsələ eyni xidmət göstərən məktəblərin fərqli qiymətlər ortaya qoymasıdır. Azərbaycanda illik təhsil haqqı ən ucuz olan özəl orta məktəbdə qiymət 6 min manatdır. Ən bahalı isə 50-60 min manata qədər olan özəl liseylər var.

Lakin bu özəl məktəblərdə tədrisin keyfiyyətini biz hər hansı mexanizmlə yoxlayıb ölçə bilmirik. Biz ekspertlər buraxılış və qəbul imtahanlarının nəticələrini təhlil edəndə görürük ki, həmin məktəblərin nəticələri heç də regiondakı məktəblərin nəticələrindən üstün deyil. Hətta bəzi bölgə məktəblərinin göstəriciləri onlardan daha yuxarıdır. Burada digər üstün tərəflərdən biri özəl liseylərin beynəlxalq imtahanları ilə bağlıdır. Yəni, bu məktəblərin məzunların həqiqətən də beynəlxalq imtahanlarda çox yüksək nəticələr göstərir.

Ekspertin sözlərinə görə, bu sahədə də qiymət artımı qəbulunmalıdır: "Əgər yeni tədris ilindən bəzi özəl orta məktəblər illik təhsil haqqı məbləğində artım etməyə hazırlanırsa, bu mövcud iqtisadi vəziyyətlə bağlıdır. Çünki ölkədə ötən ilin sonuna yaxın enerji daşıyıcılarının qiyməti bahalaşmışdır. Eyni zamanda, inflyasiya ikirəqəmli səviyyədədir. **► Səf. 4**

### MÜSAHİB

## Prezidentin şəhid ailələri ilə görüşü bizə stimül verir



**Sevinc Alizadə,**  
"Zəfər" Şəhid Ailələrinə Dəstək İctimai Birliyinin sədri

Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva mayın 2-də Bakının Sabunçu rayonunda şəhid ailələri və müharibə əlilləri üçün nəzərdə tutulan yeni yaşayış kompleksinin açılışında iştirak etdilər. Ramazan Bayramı günündə doqquzmərtəbəli 12 binadan və 576 mənzildən ibarət yeni yaşayış kompleksi şəhid ailələrinə təqdim olundu. Bu dövr ərzində şəhid ailə üzvləri və müharibə iştirakçılarından ibarət 93 min nəfərə 103 min sosial ödəniş təyin olunub. Mənzil proqramı 5 dəfə genişləndirilib, 2021-ci ildə 3000, postmüharibə dövründə 3500 mənzil verilib.

Prezidentin hər çıxışında şəhid adının, Şəhidlik zirvəsinin aliliyini, müqəddəsliyini daim vurğulaması özü cəmiyyətimizə bir mesajdır

► Səf. 3

### MÜZAKİRƏ



### Yeni "ittifaq" ssenarisi

■ Türkiyə ilə müttəfiqlik və Azərbaycana qarşı yeganə təsir vasitəsi olan Qarabağ kartının tədricən Rusiyanın əlindən alınması onların realıqla barışmağa məcbur olacağını deməyə əsas verir

■ Bu gün Azərbaycan kimi dövlətləri asanlıqla ram etmək, hansısa ittifaq çərçivəsinə salmaq olmaz

■ Rusiyanın Ukraynanı tam olaraq ələ keçirib öz siyasətinə tabe etməsi mümkün deyil **► Səf. 5**

### GÜNÜN FOTOSU...



### Qarabağın çempionluq sevinci

### GÜNÜN SİTATI

**"Cəbrayıldə, Suqovuşanda, Zəngilanda yeni məktəblər tikiləcək. Azad olunmuş ərazilərimiz zəng səsinə qovuşacaq"**



**Emin Əmrullayev,**  
təhsil naziri

► Səf. 6

### KARİKATURA



### Kirayə ev problemi

**Xaricdə yaşayan azərbaycanlılar böyük qüvvədir**

**Naibə Hacıyeva,**  
Alman-Azərbaycan Dostluq Cəmiyyətinin sədri

Ölkəmizin, xalqımızın tarixini, mədəniyyətini, siyasətini təbliğ etmək üçün var gücümüzlə çalışacağıq. **► Səf. 5**

### STATİSTİKA



■ Hazırda Azərbaycanda 4 400 ümumtəhsil müəssisəsi var. 1970-ci illərdə bu rəqəm 765 olub və 70-ci illərin sonuna qədər 2117-yə çatıb.

Həmçinin ali təhsil alanların sayı 70 mindən 100 minə çatıb. Hazırda 200 mindən artıq tələbə müxtəlif təhsil pillələrində təhsil alır. Təxminən yarısı ödənişli əsaslarla oxuyur. Bu il 400 tələbə Dövlət Neft Fondunun hesabına dünyanın müxtəlif ali təhsil müəssisələrində təhsil almaq imkanı əldə edəcək.

**Ərzaq təhlükəsizliyimiz necə təmin edilir?**













